

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

**Смета на строительство парковки**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
						Сметная стоимость	333,87	872,19 тыс.руб			
						Средства на оплату труда	6,21	88,01 тыс.руб			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						Июнь	2013 г.				
1	3.1-6-10	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОСНОМ ВИБРОСИЛОМ ОТЪЕМОМ ГРУНТА ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м <sup>3</sup>	0,71	4,10	1,192	12,61	14,18	178,74		
	ЭМ				7 7,55	1,192	677,25	6,61	476,62		
	в ч. ЗПМ				14 1,48	1,19	(125,59)	14,18	( 780,85)		
	НР от ЗП	%		98			12,16	97	172,36		
	СП от ЗП	%		77			9,71	55	39,31		
	НР и СП от ЗПМ	%		175			219,78	169	3 009,64		
	ЗТР	чел-ч		1,38		1,192	1,23				
							<b>931,71</b>		<b>7 936,69</b>		
2	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3 (ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ)	100 м <sup>3</sup>	0,25	2 042,62	1,248	637,30	14,18	9 036,88		
	ЗП						669,17	89	8 042,82		
	НР от ЗП	%		105			490,72	44	3 976,23		
	СП от ЗП	%		77			60,12				
	ЗТР	чел-ч		192,7		1,248					
							<b>1 797,19</b>		<b>21 055,93</b>		
3	15.1-10-3	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА СЛЕЖАВШЕГОСЯ С СОДЕРЖАНИЕМ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 10 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 10 КМ	м <sup>3</sup>	75	37,66	1	2 824,50	5,89	16 636,31		
	ЭМ										
							<b>2 824,50</b>		<b>16 636,31</b>		
4	3.1-35-2	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	1000 м <sup>2</sup>	0,5	1 483,59	1,248	925,76	14,18	13 127,28		
	ЗП						972,05	89	11 683,28		
	НР от ЗП	%		105			712,84	44	5 776,00		
	СП от ЗП	%		77			82,80				
	ЗТР	чел-ч		132,7		1,248					
							<b>2 610,65</b>		<b>30 586,56</b>		
5	3.1-29-2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 3,4	100 м <sup>3</sup>	1	144,22	1,047	151,00	14,18	2 141,16		
	ЗП				766,63	1,047	802,66	8,01	6 429,32		
	ЭМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			232,13		1,047	(243,04)	14,18	(3446,31)	
		НР от ЗП	%	98				147,98	97	2 076,93	
		СП от ЗП	%	77				116,27	55	1 177,64	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				425,32	169	5 824,26	
		ЗТР	чел-ч	12,9			1,047	13,51			
								<b>1 643,23</b>		<b>17 649,31</b>	
6	3.27-12-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА (ПРИМ.) (УСТРОЙСТВО ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНОГО СЛОЯ ТОЛЩИНОЙ Т=20 СМ)		100 м3	1						
		ЗП				151,49		1,047	158,61	14,18	2 249,09
		ЭМ				676,47		1,047	708,26	7,49	5 304,90
		в т.ч. ЗПМ				119,05		1,047	(124,65)	14,18	(1767,47)
		МР				35,35		1,002	35,42	3,59	127,16
6,1	1.1-1-1041	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ОБОГАЩЕННАЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ГРАВИЯ ДО 50 %		м3	100	147,47		1,002	14 776,49	6,65	98 263,69
		НР от ЗП	%	161					255,36	139	3 126,24
		СП от ЗП	%	107					169,71	58	1 304,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175					218,14	169	2 987,02
		ЗТР	чел-ч	14,4				1,047	15,08		
									<b>16 321,99</b>		<b>113 362,57</b>
7	3.27-37-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ (ПРИМ.) (УКЛАДКА ГЕОТЕКСТИЛЯ ПО ПЛОЩАДИ ГАЗОННОЙ РЕШЕТКИ)		1000 м2	0,5						
		ЗП				134,06		1,047	70,18	14,18	995,16
7,1	1.1-1-1945	ГЕОТЕКСТИЛЬ, МАРКА КМ 2		м2	500	16,56		1,03	8 528,40	2,63	22 429,69
		НР от ЗП	%	161					112,99	139	1 383,27
		СП от ЗП	%	107					75,09	58	577,19
		ЗТР	чел-ч	11,4				1,047	5,97		
									<b>8 786,66</b>		<b>25 385,31</b>
8	3.27-62-1	ДОБАВКА ГРАВИЯ, ПЕСКА ИЛИ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (ТОЛЩИНОЙ Т=5 СМ)		100 м3	0,25						
		ЭМ				103,86		1,047	27,19	8,1	220,20
		в т.ч. ЗПМ				20,33		1,047	(5,37)	14,18	(76,20)
8,1	1.1-1-1041	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ОБОГАЩЕННАЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ГРАВИЯ ДО 50 %		м3	5,4	1 7,47		1,002	3 768,01	6,65	2 057,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175					9,40	169	128,78
									<b>3 804,60</b>		<b>25 106,22</b>
9	3.1-2-1-2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 3,4		100 м3	0,1						
		ЗП				144,22		1,047	15,10	14,18	214,12
		ЭМ				766,63		1,047	80,27	8,01	642,93
		в т.ч. ЗПМ				232,13		1,047	(24,30)	14,18	(344,63)
		НР от ЗП	%	98					14,80	97	207,70
		СП от ЗП	%	77					11,63	55	117,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175					42,53	169	582,42
		ЗТР	чел-ч	12,9				1,047	1,35		
									<b>164,33</b>		<b>1 764,94</b>
10	3.47-55-1	СТАБИЛИЗАЦИЯ ОТКОСОВ ГЕОСИНТЕТИЧЕСКОЙ СЕТКОЙ МАК- МАТ (ПРИМ.) (УКЛАДКА ГАЗОННОЙ РЕШЕТКИ)		100 м2	5						
		ЗП				430,37		1	2 151,85	14,18	30 513,23
		МР				93,88		1	469,40	5,58	2 619,25
		НР от ЗП	%	187					4 023,96	109	33 259,42
		СП от ЗП	%	101					2 173,37	52	15 866,88
		ЗТР	чел-ч	39,16				1	195,80		
									<b>8 818,58</b>		<b>82 258,78</b>
11	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПОКРЫТИЕ ГАЗОННАЯ РЕШЕТКА МР		м2	500						
						620,00 /1,18		1	262 711,86	1	262 711,86
									<b>262 711,86</b>		<b>262 711,86</b>
12	3.1-53-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3 (ЗАСЫПКА ГРУНТОМ ГАЗОННОЙ РЕШЕТКИ)		100 м3	0,25						
		ЗП				1 051,13		1,248	327,95	14,18	4 650,37
		НР от ЗП	%	105					344,35	89	4 138,83
		СП от ЗП	%	77					252,52	44	2 046,16
		ЗТР	чел-ч	107,04				1,248	33,40		
									<b>924,82</b>		<b>10 835,36</b>
		<b>Итого</b>							<b>311 340,12</b>		<b>615 589,84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Раздел Устройство бордюрного камня**

13	3.27-26-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100 м	1,5						
		ЗП			767,10		1,047	1 204,73	14,18	17 083,08
		ЭМ			62,29		1,047	97,83	6,88	673,05
		в т.ч. ЗПМ			18,32		1,047	(28,77)	14,18	(407,98)
		МР			4 302,26		1,006	6 492,11	4,53	29 409,26
13,1	1.5-3-40	КАМНИ БЕТОННЫЕ БОРТОВЫЕ, МАРКА БР 100.30.15	м3	6,45	1 765,62		1,006	11 456,58	3,67	42 045,64
		НР от ЗП	%		161			1 939,62	139	23 745,48
		СП от ЗП	%		107			1 289,06	58	9 908,19
		НР и СП от ЗПМ	%		175			50,35	169	689,49
		ЗТР	чел-ч		69,8		1,047	109,62		
								<b>22 530,28</b>		<b>123 554,19</b>

**Итого**

**22 530,28**

**123 554,19**

**Итого по локальной смете**

**Устройство экопарковки объекта по адресу: МКАД 78 км**

**Итого**

**739 144,03**

**НДС 18 %**

**133 045,93**

**Всего**

**872 189,96**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru